
Bezirk Frankfurt 2017/18

Bezirksoberliga FR 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TV Hofheim III 14 12 0 2 24:4 75:37 162:91
2 TV 1861 Neu-Isenburg II 14 9 2 3 20:8 77:35 166:87
3 TuS Schwanheim III 14 7 3 4 17:11 64:48 141:110
4 SG TGU/TG Höchst 14 7 2 5 16:12 58:54 131:128
5 TGS Vorwärts Frankfurt II 14 6 2 6 14:14 55:57 127:130
6 1.Frankfurter BC III 14 3 2 9 8:20 44:68 108:153
7 SG Kelkheim 14 3 1 10 7:21 40:72 96:156
8 1.BV Maintal IV 14 2 2 10 6:22 35:77 86:162

Spielleiter-Kontaktadresse
Molitor, Stefan, Bommersheimer Str. 51, 61440 Oberursel, Mobil:
0179-8309287, molle99@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 03.09.2017 09:30 Grundschule

Sindlinger Wiesen
10:00 Brühlwiesenhalle
10:00 Halle TG
Höchst
13:00 v Grundschule
am Rebstock

SG Kelkheim
TV Hofheim III
SG TGU/TG Höchst
TGS Vorwärts…rankfurt II

1.BV Maintal IV
TuS Schwanheim III
1.Frankfurter BC III
TV 1861 Neu-Isenburg II

7:1
5:3
6:2
5:3

So. 17.09.2017 09:00 Sporthalle
Franz-Böhm-Schule
12:00 Geschwister-
Scholl-Halle
13:00 Turnhalle der
TuS Schwanheim
14:00 Brühlwiesenhalle

1.Frankfurter BC III
TV 1861 Neu-Isenburg II
TuS Schwanheim III
TV Hofheim III

TGS Vorwärts…rankfurt II
SG TGU/TG Höchst
1.BV Maintal IV
SG Kelkheim

4:4
6:2
7:1
6:2

So. 24.09.2017 10:00 TG
Unterliederbach
11:30 Maintalhalle
12:30 Grundschule
am Rebstock

SG TGU/TG Höchst
1.BV Maintal IV
TGS Vorwärts…rankfurt II

TuS Schwanheim III
TV 1861 Neu-Isenburg II
TV Hofheim III

1:7
2:6
8:0

So. 29.10.2017 10:30 v Grundschule
Sindlinger Wiesen

SG Kelkheim 1.Frankfurter BC III 2:6

So. 05.11.2017 11:30 Sporthalle
Franz-Böhm-Schule
12:00 Geschwister-
Scholl-Halle
15:30 Brühlwiesenhalle

1.Frankfurter BC III
TV 1861 Neu-Isenburg II
TV Hofheim III

1.BV Maintal IV
SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst

7:1
8:0
7:1

Sa. 11.11.2017 15:30 Turnhalle der
TuS Schwanheim

TuS Schwanheim III TGS Vorwärts…rankfurt II 5:3

So. 12.11.2017 09:00 Werner-von-
Siemens-Schule
09:00
09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
13:00 Geschwister-
Scholl-Halle

1.BV Maintal IV
1.Frankfurter BC III
SG Kelkheim
TV 1861 Neu-Isenburg II

SG TGU/TG Höchst
TuS Schwanheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II
TV Hofheim III

4:4
3:5
4:4
3:5

Fr. 24.11.2017 20:30 v Turnhalle
der TuS
Schwanheim

TuS Schwanheim III TV 1861 Neu-Isenburg II 4:4
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 25.11.2017 13:30 v Brühlwiesenhalle

15:00 Grundschule
am Rebstock
19:00 TG
Unterliederbach

TV Hofheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II
SG TGU/TG Höchst

1.Frankfurter BC III
1.BV Maintal IV
SG Kelkheim

6:2
5:3
8:0

So. 26.11.2017 09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
11:30 Maintalhalle
12:00
12:30 Grundschule
am Rebstock

SG Kelkheim
1.BV Maintal IV
1.Frankfurter BC III
TGS Vorwärts…rankfurt II

TuS Schwanheim III
TV Hofheim III
TV 1861 Neu-Isenburg II
SG TGU/TG Höchst

3:5
2:6
4:4
2:6

So. 21.01.2018 09:00 Werner-von-
Siemens-Schule
09:00
13:00 Turnhalle der
TuS Schwanheim
13:00 Geschwister-
Scholl-Halle

1.BV Maintal IV
1.Frankfurter BC III
TuS Schwanheim III
TV 1861 Neu-Isenburg II

SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
TV Hofheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II

5:3
2:6
3:5
8:0

So. 04.02.2018 09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
10:00 Grundschule
am Rebstock
10:00 TG
Unterliederbach
11:30 h Albert-
Einstein-Schule

SG Kelkheim
TGS Vorwärts…rankfurt II
SG TGU/TG Höchst
1.BV Maintal IV

TV Hofheim III
1.Frankfurter BC III
TV 1861 Neu-Isenburg II
TuS Schwanheim III

1:7
6:2
2:6
4:4

Sa. 17.02.2018 15:00
16:00 v Geschwister-
Scholl-Halle
18:30 Brühlwiesenhalle
19:00 Turnhalle der
TuS Schwanheim

1.Frankfurter BC III
TV 1861 Neu-Isenburg II
TV Hofheim III
TuS Schwanheim III

SG Kelkheim
1.BV Maintal IV
TGS Vorwärts…rankfurt II
SG TGU/TG Höchst

5:3
7:1
7:1
4:4

So. 18.02.2018 09:30 Grundschule
Sindlinger Wiesen
10:00 TG
Unterliederbach
11:30 Maintalhalle
12:30 Grundschule
am Rebstock

SG Kelkheim
SG TGU/TG Höchst
1.BV Maintal IV
TGS Vorwärts…rankfurt II

TV 1861 Neu-Isenburg II
TV Hofheim III
1.Frankfurter BC III
TuS Schwanheim III

2:6
5:3
6:2
6:2

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
So. 04.03.2018 10:00 TG

Unterliederbach
10:00 Brühlwiesenhalle
11:00 Turnhalle der
TuS Schwanheim
12:30 Grundschule
am Rebstock

SG TGU/TG Höchst
TV Hofheim III
TuS Schwanheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II

1.BV Maintal IV
TV 1861 Neu-Isenburg II
1.Frankfurter BC III
SG Kelkheim

6:2
5:3
6:2
3:5

Sa. 10.03.2018 15:00
16:00 Maintalhalle
17:30 v Grundschule
Sindlinger Wiesen
18:00 Geschwister-
Scholl-Halle

1.Frankfurter BC III
1.BV Maintal IV
SG Kelkheim
TV 1861 Neu-Isenburg II

TV Hofheim III
TGS Vorwärts…rankfurt II
SG TGU/TG Höchst
TuS Schwanheim III

3:5
3:5
6:2
5:3

So. 11.03.2018 09:30 Brühlwiesenhalle
10:00 TG
Unterliederbach
12:30 Geschwister-
Scholl-Halle
14:00 Turnhalle der
TuS Schwanheim

TV Hofheim III
SG TGU/TG Höchst
TV 1861 Neu-Isenburg II
TuS Schwanheim III

1.BV Maintal IV
TGS Vorwärts…rankfurt II
1.Frankfurter BC III
SG Kelkheim

8:0 NA
5:3
8:0
6:2

Hallenverzeichnis

60320-01 Sporthalle Franz-Böhm-Schule
Eichendorffstraße 77, 60320 Frankfurt

60486-02 Grundschule am Rebstock
Leonardo-da-Vinci-Allee 11, 60486 Frankfurt

60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim
Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt

63263-01 Geschwister-Scholl-Halle
An den Grundwiesen , 63263 Neu-Isenburg

63477-01 Albert-Einstein-Schule
Goethestraße 61, 63477 Maintal

63477-02 Maintalhalle
Berlinerstraße 64, 63477 Maintal

63477-03 Werner-von-Siemens-Schule, Maintal
Ascherstraße 60, 63477 Maintal
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Hallenverzeichnis

65719-01 Brühlwiesenhalle
Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim am Taunus

65779-01 Grundschule Sindlinger Wiesen
Danziger Straße 1, 65779 Kelkheim

65929-02 Halle TG Höchst
Hospitalstrasse 34, 65929 Frankfurt

65929-03 TG Unterliederbach
Geißspitzweg 15, 65929 Frankfurt
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