

# Bezirk Frankfurt 2017/18

## Bezirksoberliga FR 1

### Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	X	S	U	N	Punkte	Spiele	Sätze
▲ 1	TV Hofheim III	14	12	0	2	24:4	75:37	162:91
2	TV 1861 Neu-Isenburg II	14	9	2	3	20:8	77:35	166:87
3	TuS Schwanheim III	14	7	3	4	17:11	64:48	141:110
4	SG TGU/TG Höchst	14	7	2	5	16:12	58:54	131:128
5	TGS Vorwärts Frankfurt II	14	6	2	6	14:14	55:57	127:130
6	1.Frankfurter BC III	14	3	2	9	8:20	44:68	108:153
7	SG Kelkheim	14	3	1	10	7:21	40:72	96:156
▼ 8	1.BV Maintal IV	14	2	2	10	6:22	35:77	86:162

### Spieleleiter-Kontaktadresse

Molitor, Stefan, Bommersheimer Str. 51, 61440 Oberursel, Mobil: 0179-8309287, molle99@gmx.de

Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
So. 03.09.2017 09:30 Grundschule	SG Kelkheim	1.BV Maintal IV	7:1
Sindlinger Wiesen	TV Hofheim III	TuS Schwanheim III	5:3
10:00 Brühlwiesenhalle	SG TGU/TG Höchst	1.Frankfurter BC III	6:2
10:00 Halle TG	TGS Vorwärts...rankfurt II	TV 1861 Neu-Isenburg II	5:3
Höchst			
13:00 v Grundschule			
am Rebstock			
So. 17.09.2017 09:00 Sporthalle	1.Frankfurter BC III	TGS Vorwärts...rankfurt II	4:4
Franz-Böhm-Schule	TV 1861 Neu-Isenburg II	SG TGU/TG Höchst	6:2
12:00 Geschwister-	TuS Schwanheim III	1.BV Maintal IV	7:1
Scholl-Halle	TV Hofheim III	SG Kelkheim	6:2
13:00 Turnhalle der			
TuS Schwanheim			
14:00 Brühlwiesenhalle			
So. 24.09.2017 10:00 TG	SG TGU/TG Höchst	TuS Schwanheim III	1:7
Unterliederbach	1.BV Maintal IV	TV 1861 Neu-Isenburg II	2:6
11:30 Maintalhalle	TGS Vorwärts...rankfurt II	TV Hofheim III	8:0
12:30 Grundschule			
am Rebstock			
So. 29.10.2017 10:30 v Grundschule	SG Kelkheim	1.Frankfurter BC III	2:6
Sindlinger Wiesen			
So. 05.11.2017 11:30 Sporthalle	1.Frankfurter BC III	1.BV Maintal IV	7:1
Franz-Böhm-Schule	TV 1861 Neu-Isenburg II	SG Kelkheim	8:0
12:00 Geschwister-	TV Hofheim III	SG TGU/TG Höchst	7:1
Scholl-Halle			
15:30 Brühlwiesenhalle			
Sa. 11.11.2017 15:30 Turnhalle der	TuS Schwanheim III	TGS Vorwärts...rankfurt II	5:3
TuS Schwanheim			
So. 12.11.2017 09:00 Werner-von-	1.BV Maintal IV	SG TGU/TG Höchst	4:4
Siemens-Schule	1.Frankfurter BC III	TuS Schwanheim III	3:5
09:00	SG Kelkheim	TGS Vorwärts...rankfurt II	4:4
09:30 Grundschule	TV 1861 Neu-Isenburg II	TV Hofheim III	3:5
Sindlinger Wiesen			
13:00 Geschwister-			
Scholl-Halle			
Fr. 24.11.2017 20:30 v Turnhalle	TuS Schwanheim III	TV 1861 Neu-Isenburg II	4:4
der TuS			
Schwanheim			

# Bezirk Frankfurt 2017/18

## Bezirksoberliga FR 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele	Datum, Uhrzeit, Halle	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Spiele
Sa. 25.11.2017 13:30 v Brühlwiesen Hofheim III 15:00 Grundscole TGS Vorwärts...rankfurt II am Rebstock SG TGU/TG Höchst 19:00 TG Unterliederbach		1.Frankfurter BC III 1.BV Maintal IV SG Kelkheim	6:2 5:3 8:0	So. 04.03.2018 10:00 TG Unterliederbach 10:00 Brühlwiesenhalte 11:00 Turnhalle der TuS Schwanheim	SG TGU/TG Höchst TV Hofheim III TeS Schwanheim III TGS Vorwärts...rankfurt II	1.BV Maintal IV TV 1861 Neu-Isenburg II 1.Frankfurter BC III SG Kelkheim	6:2 5:3 6:2 3:5
So. 26.11.2017 09:30 Grundscole SG Kelkheim Sindlinger Wiesen 1.BV Maintal IV 11:30 Maintalhalle 1.Frankfurter BC III 12:00 TGS Vorwärts...rankfurt II 12:30 Grundscole am Rebstock		TuS Schwanheim III TV Hofheim III TV 1861 Neu-Isenburg II SG TGU/TG Höchst	3:5 2:6 4:4 2:6	12:30 Grundscole am Rebstock			
So. 21.01.2018 09:00 Werner-von- Siemens-Schule 1.BV Maintal IV 09:00 TuS Schwanheim III 13:00 Turnhalle der TV 1861 Neu-Isenburg II TuS Schwanheim 13:00 Geschwister- Scholl-Halle		SG Kelkheim SG TGU/TG Höchst TV Hofheim III TGS Vorwärts...rankfurt II	5:3 2:6 3:5 8:0	Sa. 10.03.2018 15:00 16:00 Maintalhalle 17:30 v Grundscole Sindlinger Wiesen	1.Frankfurter BC III 1.BV Maintal IV SG Kelkheim TV 1861 Neu-Isenburg II	TV Hofheim III TGS Vorwärts...rankfurt II SG TGU/TG Höchst TuS Schwanheim III	3:5 3:5 6:2 5:3
So. 04.02.2018 09:30 Grundscole SG Kelkheim Sindlinger Wiesen TGS Vorwärts...rankfurt II 10:00 Grundscole SG TGU/TG Höchst am Rebstock 1.BV Maintal IV 10:00 TG Unterliederbach 11:30 h Albert- Einstein-Schule		TV Hofheim III 1.Frankfurter BC III TV 1861 Neu-Isenburg II TuS Schwanheim III	1:7 6:2 2:6 4:4	18:00 Geschwister- Scholl-Halle			
Sa. 17.02.2018 15:00 1.Frankfurter BC III 16:00 v Geschwister-TV 1861 Neu-Isenburg II Scholl-Halle TV Hofheim III 18:30 Brühlwiesenhalte 19:00 Turnhalle der TuS Schwanheim		SG Kelkheim 1.BV Maintal IV TGS Vorwärts...rankfurt II SG TGU/TG Höchst	5:3 7:1 7:1 4:4	So. 11.03.2018 09:30 Brühlwiesenhalte 10:00 TG Unterliederbach 12:30 Geschwister- Scholl-Halle	TV Hofheim III SG TGU/TG Höchst TV 1861 Neu-Isenburg II TuS Schwanheim III	1.BV Maintal IV TGS Vorwärts...rankfurt II 1.Frankfurter BC III SG Kelkheim	8:0 NA 5:3 8:0 6:2
So. 18.02.2018 09:30 Grundscole SG Kelkheim Sindlinger Wiesen SG TGU/TG Höchst 10:00 TG 1.BV Maintal IV Unterliederbach TGS Vorwärts...rankfurt II 11:30 Maintalhalle 12:30 Grundscole am Rebstock		TV 1861 Neu-Isenburg II TV Hofheim III 1.Frankfurter BC III TuS Schwanheim III	2:6 5:3 6:2 6:2	Hallenverzeichnis			
				60320-01 Sporthalle Franz-Böhm-Schule Eichendorffstraße 77, 60320 Frankfurt			
				60486-02 Grundscole am Rebstock Leonardo-da-Vinci-Allee 11, 60486 Frankfurt			
				60529-01 Turnhalle der TuS Schwanheim Saarbrücker Straße 4, 60529 Frankfurt			
				63263-01 Geschwister-Scholl-Halle An den Grundwiesen , 63263 Neu-Isenburg			
				63477-01 Albert-Einstein-Schule Goethestraße 61, 63477 Maintal			
				63477-02 Maintalhalle Berlinerstraße 64, 63477 Maintal			
				63477-03 Werner-von-Siemens-Schule, Maintal Ascherstraße 60, 63477 Maintal			

# Bezirk Frankfurt 2017/18

## Bezirksoberliga FR 1

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



### Hallenverzeichnis

65719-01 Brühlwiesenhalle  
Rudolf-Mohr-Straße 4, 65719 Hofheim am Taunus

65779-01 Grundschule Sindlinger Wiesen  
Danziger Straße 1, 65779 Kelkheim

65929-02 Halle TG Höchst  
Hospitalstrasse 34, 65929 Frankfurt

65929-03 TG Unterliederbach  
Geißspitzweg 15, 65929 Frankfurt